[bookmark: bookmark0]              АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]с. Агинское

«28» мая 2015г.                                                                                  №	292-п

О внесении изменений в постановление
Администрации Саянского района
от 25.09.2014 №  784-п   «Об утверждении
положения об оплате труда работников
 муниципального бюджетного
 учреждения Молодежный Центр «Саяны»»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса РФ,  Законом Красноярского края  от 29.10.2009г. № 9-3864 «О  системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», Постановлением Правительства  Красноярского края  от 01.12.2009г. № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта и молодежной политики Красноярского края», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 25.09.2014г. № 784-п «Об утверждении «Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный Центр «Саяны»»  внести следующие изменения:
1.1 В приложение 1 к Положению «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный Центр «Саяны»» (далее – Положение) в разделе Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в п.1.2  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» таблицу читать в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

	3167

	2 квалификационный уровень

	3480

	3 квалификационный уровень

	3820

	4 квалификационный уровень
	Бухгалтер-кассир
	4592

	    5 квалификационный уровень

	5 361

1.2.В  приложение № 4 к Положению в разделе Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплаты по итогам работы за год слово: «бухгалтер» заменить на: «бухгалтер – кассир»;
1.3.В приложение № 2 к Положению в разделе Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ
 	-в подразделе выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач слово: «бухгалтер» заменить на:  «бухгалтер – кассир»;
- исключить из таблицы слово: «кассир» и пункт: «отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности сотрудника»;
[bookmark: _GoBack]- в подразделе выплаты за сложность  слово: «бухгалтер» заменить на: «бухгалтер- кассир»;
- исключить слово: «кассир» и соответствующие строки по оценке  работы кассира.
0. 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (В.В. Гребнев).
  3. Начальнику организационно-правового отдела (В.А. Королева) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации района adm_sayany@mail.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Присаянье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля  2015 года.

Глава администрации района                                                           Т.Т. Подоляк